

Nr 218.

Godkänd av första kammaren den 15 maj 1945.

Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående löjtnanten E. A. Hjukströms löneklassplacering.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

Uti en inom riksdagen väckt motion, I:121, har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att löjtnanten vid Dalregementet E. A. Hjukström, räknat från dagen för hans befordran till fänrik, skall äga åtnjuta de löneförmåner, som skulle tillkommit honom, därest han den 1 oktober 1941 hade i vederbörlig ordning befordrats till sergeant på aktiv stat och alltså vid sin officersbefordran övergått från löneplan UO till löneplan Oc i militära avlöningsreglementet.

Den 1 oktober 1942 utnämndes dåvarande furiren vid Västerbottens regemente, officersaspiranten vid Svea livgarde E. A. Hjukström till fänrik vid Dalregementet. Hjukström hade då innehaft fast anställning såsom manskap sedan den 1 oktober 1933 och vid arméns underofficersskola under år 1940 avlagt underofficersexamen och begränsad studentexamen. Ehuru ledighet i underofficersbeställning uppkom vid Västerbottens regemente den 1 oktober 1941 och Hjukström enligt vanligen tillämpad ordning då bort befordras till underofficer, blev han likväl icke befordrad. Anledningen härtill kunde ha varit, att förbandschefen icke ansåg skäl föreligga att befordra honom, då han vore tjänstledig från innehavande manskapsbeställning och inom kort tid kunde beräknas erhålla befordran till officersbeställning. Formellt syntes förbandschefen icke kunna sägas hava förfarit felaktigt.

Uteblivandet av förenämnda underofficersbefordran hade emellertid fått till följd, att Hjukström vid sin befordran till fänrik måste placeras i löneklassen Oc 1:a, medan han, därest han vid ifrågavarande tidpunkt varit innehavare av underofficersbeställning, skulle hava hänförts till löneklassen Oc 1:2 och inom nämnda löneklass räknat tid för framtida löneklassuppflyttning från och med den 1 oktober 1941.

Enligt uppgift hade chefen för Dalregementet gjort framställning till Kungl. Maj:t om Hjukströms hänförande till löneklassen Oc 1:2 från tidpunkten för tillträdet av fänriksbeställningen, men denna framställning hade lämnats utan åtgärd av Kungl. Maj:t genom beslut den 2 april 1943, uppenbarligen med hänsyn till att bestämmelserna i militära avlöningsreglementet icke möjliggjorde för Kungl. Maj:t att bifalla framställningen.

Med hänsyn till de ekonomiska konsekvenserna för Hjukström av den uteblivna underofficersbefordran hava motionärerna funnit skäligt, att riksdagen åvägabringar rättelse i ärendet.

Över motionen har till riksdagens vederbörande utskott försvarsväsendets lönenämnd den 6 mars 1945 avgivit yttrande.

Riksdagen har med hänsyn till de speciella förhållanden, som i förevarande fall äro förhanden, funnit sig böra bifalla den i ämnet väckta motionen, och får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att löjtnanten vid Dalregementet E. A. Hjukström, räknat från dagen för hans befordran till fänrik den 1 oktober 1942, tillerkännes de löneförmåner, som skulle tillkommit honom, därest han den 1 oktober 1941 hade i vederbörlig ordning befordrats till sergeant på aktiv stat.

Stockholm den 15 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.
